
Kraków, dnia 21. Stycznia 1889. Rocznik X.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoi król. miasta Krakowa.

Przedpłatę roczną zła. 1, składać można w biurach Komisarzy obwodowych. Właściciele domów
w Krakowie otrzymują dziennik rozporządzeń bezpłatnie.

L. 159.
O BW IESZCZEN IE.

Na zasadzie rozporządzenia wys. c. k. Prezy- 
dyum krajowej D y rek cji Skarbu we Lw ow ie z dnia
28. grudnia 1888. L. 1795/prez. podaje Magistrat do 
powszedniej wiadomości postanowianie względem spła­
ty podatków stałych w r. 1889.

W edług §. 1. ustawy z dnia 19. grudnia 1888. 
(dz. u. p. Nr. 191.) mają być istniejące bezpośrednie 
i pośrednie podatki i opłaty z dodatkami pobierane 
w czasie od Igo stycznia do końca marca 1889. nadal 
według obowiązujących obecuie ustaw podatkowych, 
a mianowicie dodatki do podatku zarobkowego i do­
chodowego w wysokości oznaczonej ustawą finansową 
z dnia. 30. maja 1888. r. (dz. u. p. Nr. 73).

Na podstawie tej ustawy zarządza się przypi­
sanie podatków stałych, z uwzględnieniem prawnych 
terminów spłaty od razu na cały rok 1889. Zmiany, 
jakieby w tćm wskutek usuawy skarbowej na ten 
rok uchwalić się mającej —  zajść miały, uwzględnio­
ne będą przez dodatkowe sprostowanie.

W ym iar i nałożenie podatku gruntowego na 
podstawie wyników regulacyi gruntowej mają być 
uskutecznione w miarę osiągniętych, w myśl ustawy 
z dnia 23. maja 1883. (dz. u. p. Nr. 83) rezultatów 
ewideucyi, zaś pod względem przypisania i ściągnię­
cia takowego na rok 1889. postępować się ma w myśl 
postanowień ustawy z dnia 7. czerwca 1881. (Dz. u. 
p. Nr. 49.) i obwieszczenia c. k. Ministerstwa skarbu 
z dnia 22go czerwca 1883. (dz. u. p. Nr. 119.)

Przy wymiarze i przypisaniu podatku od bu­
dynków, czyli podatku domowego, ma być zastoso­
waną ustawa z dnia 9. lutego 1882. (dz. u. p. Nr. 173).

P izy  podatku zarobkowym i dochodowym po­
brany być winien, prócz ordynaryum, nadzwyczajny 
dodatek w wysokości ordynaryum. Ci jednak kontry- 
buenci, których całkowita na rok 1889. przypadająca 
należytość podatkowa, w podatku zarobkowym i do­
chodowym w I. klasie lub w podatku dochodowym 
w II, klasie w ordynaryum kwoty 30 zła. nie prze­
wyższa, mają płacić dodatek nadzwyczajny tylko 
w wysokości siedmiu.dzieaiątych(7/io) ordynaryum.

Roczna należytość w podatku gruntowym, do- 
mowo-czynszowym i klasowym, tudzież dochodowym 
spłacaną być winna z dołu, w ratach kwartalnych

z końcem każdego kwartału, natomiast należytości 
w podatku zarobkowym z góry, w półrocznych, dnia 
Igo stycznia i Igo lipca bieżącego roku płatnych ratach.

Należy zatem przy pierw wymienionych rodza­
jach  podatków, przypadającą, za czas’ od Igo stycznia 
do końca marca 1889. należytość kwartalną pobrać 
z końcem marca 1889. r. zaś należytość w podatku 
zarobkowym dnia Igo stycznia 1889. w  pełnej, za I. 
półrocze 1889. już należnej kwocie.

Co do sporządzenia i przedłożenia fasyi docho­
du i wykazania poborów stałych, jakotńż pod w zglę­
dem wymiaru i uiszczenia podatku dochodowego na 
rok 1889. podaje się do powszechnej wiadomości na­
stępujące postanowienia:

1) Fasye i wykazy celem wymiaru podatku do­
chodowego ua rok 1889. winne być w dotychczaso­
wej instrukcyą z dnia l i g o  stycznia 1850. przepisa­
nej formie ułożone i do końca stycznia 1889. do wła­
ściwych władz wniesione.

2) Przy zeznaniu dochodu w I. klasie, tudz.v,ż 
dochodu w II. klasie, nie pochodzącego ze stałych 
poborów, służyć mają za podstawę do obliczenia prze­
ciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 
1889. podlegającego, dochody i wydatki z lat 1386.
1887. i 1888.

3) Postanowienia §. 21. i 22. ces. pat. z dnia
29. października 1849. zastosowane być mają do kw ot 
pochodzących ze stałych poborów II. klasy w r. 1889, 
przypadających. Osoby lub instytucye obowiązane 
do wypłaty stałych poborów, winne pod własną od­
powiedzialnością i obowiązkiem ewentualnego zwrotu, 
przy wypłacie takowych potrącać oznajmiony im poda­
tek dochodowy i odsełać takowy do ck. kas podatkr- wych

4) Odsetki i renty III . klasy, podlegające fasyo- 
nowaniu przez strony uprawnione do pobierania tychże, 
mają być zeznane podług stanu majątku i dochodu 
z dniem 31go grudnia 1888.

5) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym 
prawo potrącania podatku dochodowego, przypadają­
cego od procentów z kapitałów u nich lokowanych 
przy wypłacie takowych, jest ważne także na rok 
1889. Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, 
całkiem, lub częściowo od podatku domowo-czynszo- 
wego, wym ierzyć należy pięć od sta tytułem podatku 
na rok 1889. od czystego dochodu rocznego z tychże
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budynków uzyskanego, tj. od kw oty pozostałój z ca­
łorocznego czynszu brutto, po potrąceniu prawnie do­
zwolonych procentów na utrzymanie budynków, a przy 
budynkach uwolnionych całkow icie od podatku do­
mowo czynszowego, także po potrąceniu przypadają­
cych w r. 1889. i należycie udowodnionych procentów 
od kapitałów,' ubezpieczonych na budynku wolnym 
od podatku domowo-czynszowego.

W  mowie będący 5%  podatek ma być pod każ­
dym względem , z wyjątkiem sposobu wypośrodkowa- 
nia czystego dochodu opodatkowaniu podlegającego, 
podatkowi domowo-czynszowemu na równi postawio­
ny i winien być uważany jako podatek realny, k tó­
remu ustawnicze prawo zastawne na nieruchomości 
przysłużą i równie jak  podatek dom owo-czynszowy 
spłacany z dołu, w ratach z końcem każdego kwar­
tału już należnych.—

M agistrat stół. król. m. Krakowa, 
dnia 9. stycznia 1889 r.

Protokóły obrad pełnej Rady miejskiej
(z posiedzeń tajnych.)

Posiedzenie tajne (17. w kad. V III.) z dnia 3. 
stycznia 1889.

Rada miejska powzięła na posiedzeniu tśm na­
stępujące u ch w ały :

N a  w n i o s e k  S e k c y i  e k o n o m i c z n e j :
1. Brandmistrzowi Janowi Illgow i przyznaje się 

w drodze łaski kwotę 50 zła. jako zwrot kosztów, 
poniesionych na naukę zasad elektro-techniki i obsłu­
gi telegrafu pożarnego miejskiego.

2. Powierza się temuż brandmistrzowi nadzór 
nad urządzeniem i utrzymaniem telegrafu pożarnego 
miejskiego, za wynagrodzeniem 120 zła. rocznie, pła- 
tnem w ratach miesięcznych po 10 zła. z góry, 
począwszy od dnia 1. lipca 1888. jako dodatek do 
pobieranej płacy bi audmistrza.

3. W ydatek ten ma być pokryty z funduszu 
obrotowego miejskiego z Tyt. X X IV . poz. 9. „utrzy­
manie telegrafu miej. pożarnego.“ (L . 25626/88.) —

N a w n i o s e k  S e k c y i  I V :
Rada miejska udziela Pnie Kazimierze Brzeziń­

skiej, prezentę na posadę stałej nauczycielki robót 
kobiecych, przy szkole wydziałowej żeńskiej w K ra­
kowie, z roczną płacą 540 zła. (L . 25478/88). —

N a w n i o s e k  S e k c y i  I V :
P. Twarogowi, inspektorowi szkolnemu okręgo­

wemu, udziela się tytułem remuneracyi kwotę 500 
zła. a to w załatwieniu jego  podania z dnia 4. lipca
1888. L. 15.557. (L. 15557|88). —

Sprostowanie:
W  Nrze 1. Dzień. rozp. dla M. Krakowa, wydanym w dniu 10. stycznia b. r. należy popraw ić w dacie (w n ag łów ku : 

str. 1. wiersz 1-szy u góry) rok 1888. na 1889.

Nakładem Gminy m. Krakowa. —  W  drukarni A. Koziańskiego w Krakowie.


